
Powiat Wadowicki – lokalne działania
dla klimatu w ramach LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA

W Powiecie Wadowickim działania realizowane w ramach projektu LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA wyróżniały się bardzo szerokim zaangażowaniem mieszkańców oraz
różnorodnością tematyki. Oprócz licznych wydarzeń edukacyjnych i akcji nasadzeń
drzew realizowano także specjalistyczne szkolenia, konkursy ekologiczne oraz
inicjatywy dotyczące np. znaczenia zbiorników wodnych w kontekście zmiany klimatu.

Opisane poniżej wydarzenia to wybrane przykłady działań z obu faz Projektu.

I faza projektu

W ramach kampanii „I Małopolski Dzień dla Klimatu” pod hasłem
#drzewodlaklimatu posadzono 1 300 drzew i krzewów, a w wydarzeniu wzięło
udział ponad 3 325 osób z terenu powiatu wadowickiego.

Podczas „II Małopolskiego Dnia dla Klimatu” posadzono 500 sadzonek drzew
owocowych, a w wydarzeniu uczestniczyło 5 000 osób.



Zorganizowano szkolenie dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych, w
którym przeszkolono 30 funkcjonariuszy.

Przeprowadzono konkurs ekologiczny „Eko-Akcja Zbiórka Makulatury”, w
którym wzięło udział 8 szkół ponadpodstawowych, łącznieokoło 5,5 tys. uczniów.

Zrealizowano także wydarzenie „Przeciwdziałanie suszy i powodzi – Zbiornik
Wodny Świnna Poręba”, w którym udział wzięło 88 osób.

II faza projektu

W kampanii „III Małopolski Dzień dla Klimatu” posadzono 900 sadzonek drzew
owocowych oraz 400 krzewów owocowych, a w wydarzeniu uczestniczyło 5 000 osób.

Podczas „IV Małopolskiego Dnia dla Klimatu” posadzono łącznie 1 023 sadzonki
, a w wydarzeniu wzięło udział 5 000 uczestników.

Zorganizowano konferencję klimatyczną „Elektromobilność zielone światło dla
klimatu – szanse i zagrożenia”, w której udział wzięło 97 osób.

Przeprowadzono konkurs plastyczny „Jak dbać o środowisko w dobie zmiany
klimatu”, do którego zgłoszono 71 prac.

Odbyło się także wydarzenie „Pszczoły i Pszczelarz w okresie zmian
klimatycznych”, w którym uczestniczyło ponad 150 osób.

Łącznie w obu fazach posadzono 4 123 sadzonki drzew i krzewów, a w
wydarzeniach związanych z tą akcją wzięło udział ponad 18 000 osób. W szkoleniu dla
strażaków udział wzięło 30 funkcjonariuszy, a konkurs makulaturowy objął około
5,5 tys. uczniów.
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Eko-akcja Zbiórka Makulatury

Konferencja klimatyczna pt.: „Elektromobilność zielone światło dla
klimatu – szanse i zagrożenia”

Wydarzenie „Pszczoły i pszczelarz w okresie zmian klimatycznych”
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Szkolenie dla strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych

Konkurs plastyczny „Jak dbać o środowisko w dobie zmian klimatu”
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IV Małopolski Dzień dla Klimatu

Wydarzenie „Przeciwdziałanie suszy i powodzi – Zbiornik Wodny
Świnna Poręba”

Wydarzenie „Pszczoły i pszczelarz w okresie zmian klimatycznych”
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Szkolenie dla strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych

Działania doradców ds. klimatu i środowiska w ramach zadania C4 projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA “Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla Województwa małopolskiego”, finansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.


